exornatus; laborum tolerantiam in gymnasiis statim ostentatam, nec in factis sefelliisti, reliquum autem ingenii tui splendorem animique robur in certaminibus potissimum declarasti. (27) De quibus etsi ordiri vereor, metuens ne ejus temporis res oratione non assequar; tamen non prætermittam, nam turpe fuerit, quæ nos spectantes exhibant, ea nolle commemorare. Ac si omnia certamina reffrem; ultra modum fortasse nobis extenderetur oratio. unius autem, in quo multum excelluisti, facta mentione, et eadem indicabo et auditorum auscultandi facultate convenienter utar. (28) Emissis equis, atque aliis longius evectis, alii subsequentibus, de ambobus, de utrisque ut debeat, victoriam obtinuisti, talem coronam adeptus, in qua, quum victoria præclara sit, tamen evasisse incolumem præclarui videbatur et admirabilius. Nam adversariorum (posteriore) curru contra te rufente cunctisque (spectatoribus) putantibus equorum violentiam sustineri non posse, quanquam videras eorum (spectatorum) aliquos nullo etiam ingruente periculo mirifice angi, non modo non perterritus es aut refugisti, sed fortitudine et bigarum impetu factus es superior, et celeritate adversarios, qui secundo cursu nec interrupto ab initio usi fuerant, antevertisti. (29) Quapropter ita mutasti animos hominum, ut, quum multi jacent in ludis equestribus nihil esse perinde jucundum, atque naufragia curruum, veraque dicere videantur, de te contra spectatores omnes, ne quid tibi tale accideret, formidarent. tantam benivolentiam et studium in eorum animis natura tua excitarat, neque id injuria.

30. Quum enim pulchrum sit vel ob unum aliquod ornamentum esse conspicuum; quanto pulchrius est omnia complecti, quæ homo prudens laudi sibi duxerit. Idque inde perspicitur: Αεacum et Rhadamanthum propter prudentiam, Herculem, Castorem et Pollucem propter fortitudinem, Ganymedem, Adonidem et ejus genēris alios propter pulchritudinem a diis adamatos esse reperiemus. Quare non miror eos qui amicitiam tuam expetunt, sed si qui non eodem modo erga te afficiuntur. si qui enim singulis duntaxat horum quæ diximus bonorum prædicti, convictu deorum sunt dignati; profecto ei, homo qui natus sit, optabile fuerit, ejus amicum fieri, qui illa universa in sua potestate habeat. (31) Prædicanda igitur tui et patris et matris et ceterorum propinquorum felicitas, quod æqua-les tuos tantum virtute vincas, sed eorum multo magis, quos tu, tam præstantibus dotibus ornatus, delectu habito præ omnibus amicitia tua dignaris. nam illos fortuna tecum conjunxit, hos sua virtus tibi commendavit. (32) Qui haud scio amatores ne, an soli veri judices sint nominandi. nam mihi videtur etiam initio fortuna contemptis improbis, honestorum virorum mentes irritare volens, naturam